АДМИНИСТРАЦИЯ   ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Охотино
от 10.04.2015г.                                                                                №42
«О проведении месячника по санитарной

очистке территории Охотинского

сельского поселения» »

    В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Охотинского сельского поселения, Правилами благоустройства на территории Охотинского СП, утвержденными Решением МС Охотинского поселения от 28.02.2013 №2, с  целью создания чистоты и порядка на территории поселения после зимнего периода
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести с 13.04.2015 по 13.05.2015 месячник по уборке и благоустройству территории Охотинского сельского поселения.

2. В целях успешного проведения месячника рекомендовать:

    2.1 Руководителям учреждений здравоохранения, образования, заведующим магазинами, частным предпринимателям, руководителям других учреждений организовать работы по санитарной  очистке территорий, прилегающим к учреждениям.

   2.2. Руководителям учреждений культуры принять активное участие в месячнике  по уборке мусора, привлечь к активному участию молодежь.

   2.3. Владельцам частных жилых домов обеспечить уборку придомовой   территории от мусора, несанкционированных свалок и помоек, обустроить места складирования бытовых отходов.

 3. Обязать предприятия, организации и учреждения в целях поддержания чистоты и порядка систематически выполнять уборку, прилегающей территории, с вывозом мусора на свалку д.Неверово;

 4. Определить для предприятий, организаций и учреждений, торговых павильонов прилегающие территории на расстоянии 10 метров во все стороны от периметра здания и прилегающего им земельного участка.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

 5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские Зори» и разместить на официальном сайте Охотинского сельского поселения в сети Интернет.
Глава Охотинского сельского

поселения:                                                                                    Н.С. Гусева